
 
NJOFTIM  

RENDITJA E MJEKËVE SPECIALIZANT ME KONTRATË ME MINISTRINË E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE DHE VENDET VAKANT 

SHËNIM: Mjekët specialist të degëve Kardiologji, ORL, Okulistikë, Psikiatri, Gastrohepatologji & Sëmundje Infekftive nuk kanë dorëzuar ende 

listën e notave të specializimit. Me dorëzimin e listës së notave të përfundimit të specializimit do të vijohet me shpalljen e renditjes dhe vendeve 

vakant për degët e sipërcituara. 

Në datë 14 janar, 2020 në ambjentet e Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale në sallën e mbledhjeve në katin e II-të sipas orareve si 

vijon do të kryhet përzgjedhja e vendeve vakant të shpallura më datë 10 janar 2020 në faqen zyrtare të Ministrisë së Shëndetësisë dhe Mbrojtjes 

Sociale dhe në Portalin Mjekë për Shqipërinë.  

Përzgjdhja e vendeve vakant do të kryhet në rend zbritës duke filluar nga kandidati me më shumë pikë për të vijuar me kandidatin pasardhës me 

më pak pikë.  

Në rastet e kandidatëve me pikë të barabarta renditja për përzgjedhjen e vendit të lirë të punës do të kryhet nëpërmjet shortit.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Nr. Emri Atësia Mbiemri Dega 
Nota mesatare 
e specializimit  

Pikët e 
notës 
mesatare 
75% e 
vlerësimit 
total 

Pikët në 
konkurimin 
hyrës në 
programin e 
specializimit  

Pikët në 
konkurim 
hyrës  
25% e 
vlerësimit 

Total Vende vakant  

Oraret 
Data 
14.01.2020 

1 ERINA VEIS LAZRI 
Alergologji - 
Imunologji 

9.97 74.77 883 22.07 96.84 
Spitali Rajonal 
Gjirokastër 
 
Spitali Rajonal Dibër 
 
Spitali Bashkiak Bulqizë 

 
 
9:00 - 9:15 

2 AURORA FEMI 
SKENDERI 
TOSKA 

Alergologji - 
Imunologji 

9.97 74.77 879.5 21.98 96.75 

3 ARIOLA PERPARIM SHEHAJ 
Alergologji - 
Imunologji 

9.97 74.77 876 21.9 96.67 

4 JONIDA FESTIM HYSKO 
Anatomo 
Patologji 

10 75 873 21.82 96.82 
Spitali Rajonal Lezhë 
 
Spitali Rajonal Elbasan  
 
Spitali Rajonal Shkodër 
 

 
 
9:20 - 9:35 

5 ISIDA LLAMBI PRIFTI 
Anatomo 
Patologji 

10 75 867.5 21.68 96.68 

6 ERION HAJRI SUKAJ 
Anatomo 
Patologji 

9.97 74.77 868.5 21.71 96.48 

7 SERVINA FERIK PLAKA 
Anestezi - 
Reanimacion  

9.97 74.77 893.5 22.33 97.1 
Spitali Rajonal Lezhë 
 
Spitali Rajonal 
Gjirokastër 
 
Spitali Rajonal Korçë 
 
Spitali Bashkiak Lushnjë 
 

 
 
 
 
 
9:40 -  9:55 

8 AIDA IBRAHIM XHIKA 
Anestezi - 
Reanimacion  

9.97 74.77 881 22.02 96.79 

9 TOMI LLAZARAQ PUNMIRA 
Anestezi - 
Reanimacion  

9.97 74.77 872.5 21.81 96.58 

10 DRIOLA PELLUMB HOXHA 
Anestezi - 
Reanimacion  

9.97 74.77 866 21.65 96.42 

11 RITJANA BUJAR MALA Dermatologji 10 75 921 23.02 98.02 Spitali Bashkiak Krujë 
 

 
10:00-10:10 12 DORINA PETRIT DEMAJ Dermatologji 10 75 910.5 22.76 97.76 



 
Spitali Bashkiak Kavajë 
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13 ALMIR MUHAREM SKANA 
Diagnoza me 
Imazhe 

10 75 941 23.52 98.52 
 
Spitali Rajonal Fier 
 
Spitali Rajonal Berat 
 
2 Poliklinikat e 
Specialiteteve Tiranë 
 
 

 
 
 
10:15-  10:35 

14 ENDRI ILIRJAN 
GJONBRAT
AJ 

Diagnoza me 
Imazhe 

10 75 933.5 23.33 98.33 

15 ENI PELLUMB MEHMETI 
Diagnoza me 
Imazhe 

10 75 912 22.8 97.8 

16 DIANA NIKO DHIMITRI 
Diagnoza me 
Imazhe 

10 75 853 21.32 96.32 

17 RUDEN SPARTAK CAKONI 
 
Endokrinologji 

10 75 970.5 24.26 99.26 
 
Spitali Rajonal Korçë 
 
Spitali Rajonal Dibër 
 
Spitali Rajonal Kukës 
 

 
 
 
10:40-11:00 

18 EDLIRA HASAN HOXHA 
 
Endokrinologji 

10 75 957.5 23.93 98.93 

19 TREJSI TODI VELO Endokrinologji 10 75 940 23.5 98.5 

20 XHENI VALTER NGJELA Hematologji 9.96 74.7 876 21.9 96.6  
Spitali Rajonal Vlorë 
 
Spitali Rajonal Berat 
 

 
11:05-11:15 

21 ANXHELA DHIMITER PAPA Hematologji 9.96 74.7 875.5 21.88 96.58 

22 SPIRO LEKSI LEÇKA 
Kirurgji e 
Përgjithshme 

10 75 893 22.32 97.32 2 Spitali Rajonal Dibër 
 
Spitali Rajonal Kukës 

 
11:20-11:35 

23 ERIOLI PELLUMB BRAHOLLI 
Kirurgji e 
Përgjithshme 

10 75 872.5 21.81 96.81 



 

24 ANISA ANDONI LIÇO 
Kirurgji e 
Përgjithshme 

   867     
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25 IRISA DRITAN PJEÇI 
Laborator Klinik 
- Biokimik 

9.93 74.47 895.5 22.38 96.85 
Qendra Shëndetësore 
Vorë 
 

 
 
 
 
11:35-11:50 

26 EMILDA LUAN 
BELORTAJ
A 

Laborator Klinik 
- Biokimik 

9.9 74.25 894 22.35 96.6 
Spitali Bashkiak Krujë  
 
Qendra Shëndetësore  
nr. 8 

27 ANISA KOLI DAKA 
Laborator Klinik 
- Biokimik 

9.93 74.47 875 21.87 96.34 

28 ELONA PREND GJERGJI Mikrobiologji 9.95 74.62 860 21.5 96.12 Njësia Vendore e 
Kujdesit Shëndetësor 
Tiranë 
 
Njësia Vendore e 
Kujdesit Shëndetësor 
Kavajë  
 
Njësia Vendore e 
Kujdesit Shëndetësor 
Lushnjë 
 

 
 
 
 
 
11:55 – 12:10 

29 IFAKET ZYHDI DANI Mikrobiologji    852     

30 DRITAN GJIN MNELA Mikrobiologji 9.97 74.77 847 21.17 95.94 

31 ISID EMRAN XHURA Neurologji 9.97 74.77 954.5 23.86 98.63  
Spitali Rajonal Lezhë 
 
Spitali Rajonal Berat 
 

 
 
12:15-12:30 

32 REMZIE ARBEN GJINI Neurologji 9.97 74.77 921.5 23.03 97.8 

33 EREIDA LAVDI RRAKLLI Neurologji 9.94 74.55 915.5 22.88 97.43 



 
Spitali Rajonal Fier 
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34 EGLANTINA AGIM DEMA 
Obstetri - 
Gjinekologji 

10 75 912.5 22.81 97.81 

Spitali Rajonal Elbasan 
 

Spitali Rajonal Vlorë 
 

2 Spitali Rajonal Dibër 
 

Spitali Rajonal Kukës 

 
 
 
 
 
12:35-12:55 

35 ANISA FADIL MUKAJ 
Obstetri - 
Gjinekologji 

10 75 908.5 22.71 97.71 

36 MIREJ BASHKIM BUZI DUCI 
Obstetri - 
Gjinekologji 

10 75 901.5 22.53 97.53 

37 ARDI IHSAN PRUSHI 
Obstetri - 
Gjinekologji 

   896.5     

38 ALTIN TAHIR NGJEÇI 
Obstetri - 
Gjinekologji 

10 75 885.5 22.13 97.13 

39 ELONA PLLUM TOLA Onkologji 10 75 874.5 21.86 96.86 Spitali Rajonal Shkodër 
 
Spitali Rajonal Berat 
 
Spitali Rajonal Fier 

 
 
14:00- 14:15 

40 DYLBERE ILMI DOÇI Onkologji 9.97 74.77 869.5 21.73 96.5 

41 ERJETA SOTIRAQ RAPUSHI Onkologji 9.97 74.77 865.5 21.63 96.4 

42 KLODIAN ENGJELL GJYLAÇI 
Mjekësi 
Urgjence 

   854.5     Spitali Rajonal Lezhë 
 

Spitali Bashkiak Sarandë 

 
14:20-14:25 

43 SPIRO KRISTAQ TALO 
Mjekësi 
Urgjence 

9.82 73.65 853.5 21.33 94.98 

44 ALBANA ASLLAN HAXHIU Pediatri 9.92 74.4 930.5 23.26 97.66 Spitali Rajonal Fier 
 

Spitali Rajonal Berat 
 

Spitali Rajonal 
Gjirokastër 
 

Spitali Rajonal Dibër 
 

 
 
 
 
14:30-14:55 

45 BESJANA BARDHYL DIBRA Pediatri 9.97 74.77 894 22.35 97.12 

46 XHENTILA SHERIF DOKA Pediatri 9.97 74.77 883.5 22.08 96.85 

47 ANISA NEVRUZ POTKA Pediatri 9.92 74.4 884 22.1 96.5 

48 OLSENJA ENVER QAJALLIU Pediatri 9.9 74.25 883 22.07 96.32 



 
Spitali Rajonal Korçë 
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49 ELIANA LUAN AVLLAJ Pneumologji 10 75 899.5 22.48 97.48 Spitali Rajonal Dibër 
 
Spitali Rajonal 
Gjirokastër 
 
Spitali Rajonal Kukës 

 
 
15:00-15:15 

50 EDA HYSNI ALLA Pneumologji 10 75 898.5 22.46 97.46 

51 ERIOLA FATMIR MINJA Pneumologji 9.62 72.15 905.5 22.63 94.78 

52 MIKEL PETRAQ JORDHANI Rheumatologji 10 75 911.5 22.78 97.78 Spitali Rajonal Korçë 
 
Spitali Rajonal Kukës 

15:20-15:30 

53 FATJONA BIBE SKANA Rheumatologji 10 75 906 22.65 97.65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 


